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Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwracam się z wnioskiem o rozpatrzenie możliwości rozszerzenia listy zawodów i specjalności, 
uznanych za  wykształcenie zasadnicze zawodowe rolnicze, o zawód mechanika maszyn 
rolniczych. Wagą takiego rozszerzenia jest nabycie praw przez osoby posiadające zawód 
mechanika maszyn rolniczych do otrzymania pomocy w ramach programów "Ułatwianie startu 
młodym rolnikom" oraz "Renty strukturalne". 

Obecnie zgodnie z załącznikami do rozporządzenia ministra rolnictwa i rozwoju wsi z dnia 19 
czerwca 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 
w ramach działania "Renty strukturalne" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013 (Dz.U. 07.109.750) oraz rozporządzeniem ministra rolnictwa i rozwoju wsi 
z dnia 17 października 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania 
pomocy finansowej w ramach działania "Ułatwianie startu młodym rolnikom" objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz.U. 07.200.1443), zawodami 
i specjalnościami, których posiadanie uznaje się za wykształcenie zasadnicze zawodowe 
rolnicze są: rolnik; ogrodnik; pszczelarz; mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych; 
rybak śródlądowy, w przypadku gdy w gospodarstwie prowadzi się chów lub hodowlę ryb. 

Pominięcie na tej liście zawodu mechanika maszyn rolniczych stanowi nieuzasadnioną 
dyskryminację osób, które legitymują się takowym wykształceniem. Zawód mechanika maszyn 
rolniczych został w zawodowych programach kształcenia zastąpiony zawodem mechanika 
operatora pojazdów i maszyn rolniczych w latach 2000 i 2001, przy czym należy podkreślić, że 
podstawy programowe kształcenia w obu zawodach są zbliżone. Osoby kończące naukę 
w 2000 r. w zawodzie mechanika maszyn rolniczych nabyły niemal tożsamą wiedzę jak osoby, 
które kończyły szkoły rok później w zawodzie mechanika operatora pojazdów i maszyn 
rolniczych. Niemniej osoby takie w przeciwieństwie do swych młodszych kolegów nie są 
traktowane w myśl przepisów prawa jak osoby z wykształceniem rolniczym, czego skutkiem są 
ograniczenia w ubieganiu się o pomoc w ramach działań "Ułatwianie startu młodym rolnikom" 
i "Renty strukturalne". Taka sytuacja może prowadzić do niedorzeczności, bowiem osoba, która 
uczyła się w szkole zawodowej w zawodzie mechanika maszyn rolniczych i z powodu złych 
wyników powtarzała rok, ukończyła szkołę rok później niż jej koledzy, ale już w zawodzie 
mechanika operatora pojazdów i maszyn rolniczych, co teraz jest premiowane. Ponadto czy 
zawód mechanika maszyn rolniczych jest zawodem mniej przydatnym do prowadzenia 
działalności rolniczej od takich zawodów jak pszczelarz, ogrodnik czy technik architektury 
krajobrazu? 

Z poważaniem 
Michał Wojtczak 
 


